DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592  15Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 025/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Fonte de Recurso: 01 501 000061 006356
Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Contrato nº: 037/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: FERREIRA B2G LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003436
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 026/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Fonte de Recurso: 01 501 000061 006356
Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Contrato nº: 038/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: APC BONA UNIPESSOAL LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003440
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 023/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Fonte de Recurso: 01 501 000061 006356
Natureza da Despesa: 339030 (Consumo R$ 6.292,90)
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Natureza da Despesa: 449052 (Permanente R$ 28.485,00)
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238E
Contrato nº: 035/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMA-
TICA E ELETROELETRONICOS LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003429

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 239 DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE 2023/1124248.
Resolve:
Conceder ao servidor MOISES ALVES DE SOUZA, CPF nº 381.444.252-
00, matrícula nº 80845029/9,  Coordenador da Editora, ½ (meia) diária,
pelo deslocamento ao município de Barcarena/PA, no dia 29.09.2023, para
cumprir agenda institucional representando a Editora “Dalcídio Jurandir” no
lançamento da obra literária “Laís” da escritora Tainá Moraes.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1003483

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº230 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo
relacionados.

NOME MATRÍCULA
PERÍODO

AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO

JOSÉ JULIO ANDRADE COELHO 2009161/1 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024
JORGE SANTA BRIGIDA FERNANDES 5946466/2 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024

ANTONIO LUCAS DIAS 3150950/1 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024
TANIA MARIELE AMORIM DANIN TRAJANO 3151875/1 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024

EDNA BATISTA DA SILVEIRA 5177944/1 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024
REYNALDO THADEU MAGALHAES DA CRUZ 3151824/1 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024

JOAO FERNANDO DE JESUS OLIVEIRA 5134501/1 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024
IGOR CRISLY MARTINS MORAIS 5901843/2 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1003555

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 032/2023
Pregão Eletrônico: 008/2023
Processo: 2023/374847
Data da Assinatura: 30/10/2023
Objeto: O presente termo altera o prazo de execução do objeto contratual,
o cronograma de desembolso e readequação orçamentária.
Dotação Orçamentária:
• Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do
Estado do Pará
• Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará
• Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão Classifi-
cação Funcional
• Programática - 09.122.1297-8338: Operacionalização de Ações Admi-
nistrativas
• Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios - Taxa de
Administração
• Nº Da Ação: 284234 – Plano Interno (PI): 4120008338C
• Natureza de Despesa: - 339035 – Serviços de Consultoria
Contratado: AGENDA ASSESSORIA PLANEJAMENTO E INFORMATICA LTDA,
com sede na Rua Rua Barão de Melgaço, n.º 3988 Bairro Centro Norte
Cidade: Cuiabá - Mato Grosso CEP: 78005-300, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 00.059.307/0001-68, neste ato representado por EDSON JACINTHO
DA SILVA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPPS

Protocolo: 1003513

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - IGEPREV
OBJETO: Aquisição de copos descartáveis para Instituto de Gestão Previ-
denciária do Estado do Pará - IGEPREV.
VENCEDORA: R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
26.892.930/0001-90, no valor total de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais);
Valor total do Pregão Eletrônico: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).
Belém (PA), 06 de outubro de 2023.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 996978

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR - RPV PAGAS - OUTUBRO/2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100, §3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo ex-
ceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da República;
RESOLVE:
I – Tornar público a integra da relação de Requisições de Pequeno Valor –
RPV pagas REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO/2023.

Ord. Credor Processo Judicial
1 AGENOR DE CAMPOS COELHO 0830679-26.2018.8.14.0301
2 ALCIDETE MODESTO DE SOUZA 0837246-73.2018.8.14.0301
3 ALDENOR DANTAS BRAGA 0854879-97.2018.8.14.0301
4 ALEXANDRE DIAS CARDOSO 0829514-07.2019.8.14.0301
5 ALUISIO LAURINDO DA SILVA 0836547-14.2020.8.14.0301
6 ALVARO PINHEIRO DIAS 0811451-02.2017.8.14.0301
7 ANA CLEIA DE MELO LEMOS 0837246-73.2018.8.14.0301
8 ANA DO CARMO MARTINS PINTO 0843082-85.2022.8.14.0301
9 ANA LUCIA DO REGO PICANCO 0829305-38.2019.8.14.0301
10 ANA MARIA FERNANDES DAS MERCES 0853102-38.2022.8.14.0301
11 ANA MARIA MENDONCA DE SOUZA GONDIM 0821689-75.2020.8.14.0301
12 ANA NOGUEIRA BARBOSA 0806913-36.2021.8.14.0301
13 ANA REGINA DE ARAUJO BARROS 0857019-70.2019.8.14.0301
14 ANDREA ALVES DA SILVA 0837246-73.2018.8.14.0301